1

证券代码：002005         证券简称：*ST 德豪           编号：2019—86

广东德豪润达电气股份有限公司

关于深交所对公司关注函《中小板关注函【2019】第 256 号》

的回复公告

广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 5 月 28 日收

到深圳证券交易所下发的《关于对广东德豪润达电气股份有限公司的关注函》(中

小板关注函【2019】第 256号)(以下简称“《关注函》”)，《关注函》的内容如下：

2019年 5月 28日，你公司披露《关于收到股东提议召开临时股东大会的公告》

称，你公司股东国寿安保基金－广发银行－华鑫信托－华鑫信托•慧智投资 105号

集合资金信托计划（持股 4.98%）（以下简称“105 号信托计划”）、建信基金－兴

业银行－华鑫信托－华鑫信托•慧智投资 103 号集合资金信托计划（持股 4.04%）

（以下简称“103号信托计划”）、北信瑞丰基金－招商银行－华鑫国际信托－华鑫

信托•慧智投资 104号集合资金信托计划（持股 2.98%）（以下简称“104号信托计

划”）提请公司董事会召开 2019 年第二次临时股东大会，并依次审议如下议案：

议案 1：《关于提请罢免王晟先生非独立董事职务的议案》；

议案 2：《关于提请罢免王冬雷先生非独立董事职务的议案》；

议案 3：《关于提请罢免郭翠花女士非独立董事职务的议案》；

议案 4：《关于提请罢免杨燕女士非独立董事职务的议案》；

议案 5：《关于提请罢免郝亚超女士独立董事职务的议案》；

议案 6：《关于提请罢免苏清卫先生独立董事职务的议案》。

我部对上述事项表示高度关注。请你公司认真核查并补充说明以下内容：

1、你公司相关股东提出上述议案的原因。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

2、你公司股东 105 号信托计划、103 号信托计划和 104 号信托计划是否属于

同一实际控制人控制或签署一致行动协议。请函询相关股东作出书面回复。

3、你公司股东 105 号信托计划、103 号信托计划和 104 号信托计划与你公司

其他前 10大股东、董事、监事、高级管理人员之间是否存在关联关系、一致行动

关系或其他关系。请函询相关股东作出书面回复。

4、你公司是否已知悉前 10 大股东之间的关联关系、一致行动关系及其他关

系，是否及时履行了信息披露义务。

5、你公司是否存在实际控制权可能变更的情形。

6、你公司认为需要说明的其他事项。

本公司已按深圳证券交易所的要求对《关注函》进行了回复，现将对《关注

函》的回复公告如下：

问题 1、你公司相关股东提出上述议案的原因。

答复：

公司已经函询相关股东，股东具体回复如下：

一、股东 103 号信托计划回复：

建信华鑫信托慧智投 103号资产管理计划（交易所账户名称为“建信基金-兴

业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资金信托计划”）的委托人系华鑫国际信托

有限公司（以下简称“华鑫信托”，代表慧智投资 103 号集合资金信托计划）。根

据华鑫信托向建信基金管理有限责任公司出具的委托人建议，提请上市公司召开

股东大会并罢免相关人员董事职务。下述信息为委托人华鑫信托向建信基金管理

有限责任公司出具：

1、王晟、王冬雷、郭翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫等部分董事未尽到董事勤

勉尽责职责，管理下的公司经营状况持续恶化

在上市公司大股东芜湖德豪投资有限公司（以下简称“芜湖德豪”）及现有董

事会管理期间，上市公司经营状况持续恶化，2017年、2018年、2019年第一季度

连续亏损，并于 2019年 4月 29 日起，被实施“退市风险警示”特别处理。

2、前述部分董事未能尽到董事勤勉尽责职责，上市公司治理失控

3

上市公司及实际控制人王冬雷、上市公司副董事长、总经理李华亭因信息披

露违规、擅自改变募集资金用途、董事会和监事会超期服役以及内幕信息知情人

登记管理混乱等诸多问题，被中国证监会广东监管局出具警示函。该等违规事项

直接反映了现任董事会未尽到董事勤勉尽责职责，导致上市公司治理失控。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对上市公司 2018年度财务报告出具了保

留意见。该等事实进一步体现了现任董事会管理下的上市公司经营的混乱无序。

3、2019年第一次临时股东大会未予通过《关于公司董监高尽职免责的议案》

上市公司第六届董事会第六次会议决议通过了《关于公司董监高尽职免责的

议案》，决议公司董事、监事、高级管理人员和其他工作人员严格按照国家法律规

定、执行股东大会及董事会决议或上级工作安排以及公司章程和岗位职责要求，

开展相关工作任务时，因客观原因或外部不正当竞争等特殊原因，给公司或他人

造成经济损失的，由公司承担相应民事责任……尽职免责核定条件为：经上市公

司尽职调查部门审核和认定，有充分证据表明董监高管理干部人员在工作过程中

是勤勉尽职的。

在 2019年第一次临时股东大会上，在上市公司控股股东及其关联方回避后，

该议案以占出席会议所有股东所持有效表决权股份数的 66.8031%的反对票未予通

过。从该投票结果中不难看出，上市公司中小股东对现任董事会已经不再信任。

据此，为维护资产管理计划委托人及广大中小股东之合法权益，我公司代表

建信华鑫信托慧智投资 103号资产管理计划（交易所账户名称为“建信基金-兴业

银行-华鑫信托-慧智投资 103号集合资金信托计划”）行使股东权利，向上市公司

董事会提请召开 2019年第二次临时股东大会，依次审议罢免王晟、王冬雷、郭翠

花、杨燕、郝亚超及苏清卫董事职务。

二、股东 104 号信托计划回复：

北信瑞丰基金丰庆 219号资产管理计划（交易所账户名称为“北信瑞丰基金-

招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托•慧智投资 104号集合资金信托计划”）(以下简

称“丰庆 219号资产管理计划”)的委托人系华鑫国际信托有限公司（以下简称“华

鑫信托”，代表华鑫信托•慧智投资 104号集合资金信托计划）。北信瑞丰基金管理

4

有限公司系采纳华鑫信托根据信托文件安排按照信托计划委托人指令权人德清瑞

智投资合伙企业（有限合伙）基于如下原因出具的指令而出具的委托人的建议，

提请上市公司召开股东大会并罢免相关人员董事职务。

1、王晟、王冬雷、郭翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫等部分董事未尽到董事勤

勉尽责职责，管理下的公司经营状况持续恶化

在上市公司大股东芜湖德豪投资有限公司（以下简称“芜湖德豪”）及现有董

事会管理期间，上市公司经营状况持续恶化，2017年、2018年、2019年第一季度

连续亏损，并于 2019年 4月 29 日起，被实施“退市风险警示”特别处理。

2、前述部分董事未能尽到董事勤勉尽责职责，上市公司治理失控

上市公司及实际控制人王冬雷、上市公司副董事长、总经理李华亭因信息披

露违规、擅自改变募集资金用途、董事会和监事会超期服役以及内幕信息知情人

登记管理混乱等诸多问题，被中国证监会广东监管局出具警示函。该等违规事项

直接反映了现任董事会未尽到董事勤勉尽责职责，导致上市公司治理失控。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对上市公司 2018年度财务报告出具了保

留意见。该等事实进一步体现了现任董事会管理下的上市公司经营的混乱无序。

3、2019年第一次临时股东大会未予通过《关于公司董监高尽职免责的议案》

上市公司第六届董事会第六次会议决议通过了《关于公司董监高尽职免责的

议案》，决议公司董事、监事、高级管理人员和其他工作人员严格按照国家法律规

定、执行股东大会及董事会决议或上级工作安排以及公司章程和岗位职责要求，

开展相关工作任务时，因客观原因或外部不正当竞争等特殊原因，给公司或他人

造成经济损失的，由公司承担相应民事责任……尽职免责核定条件为：经上市公

司尽职调查部门审核和认定，有充分证据表明董监高管理干部人员在工作过程中

是勤勉尽职的。

在 2019年第一次临时股东大会上，在上市公司控股股东及其关联方回避后，

该议案以占出席会议所有股东所持有效表决权股份数的 66.8031%的反对票未予通

过。从该投票结果中不难看出，上市公司中小股东对现任董事会已经不再信任。

据此，为维护信托计划全体委托人及广大中小股东之合法权益，我公司代表

5

丰庆 219 号资产管理计划（交易所账户名称为“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫国

际信托-华鑫信托•慧智投资 104 号集合资金信托计划”）行使股东权利，向上市公

司董事会提请召开 2019年第二次临时股东大会，依次审议罢免王晟、王冬雷、郭

翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫董事职务。

三、股东 105 号信托计划回复：

国寿安保-华鑫信托定增 7 号资产管理计划（交易所账户名称为“国寿安保基

金-广发银行-华鑫信托-华鑫信托•慧智投资 105 号集合资金信托计划”）(以下简

称“华鑫信托定增 7号资产管理计划”)的委托人系华鑫国际信托有限公司（以下

简称“华鑫信托”，代表慧智投资 105 号集合资金信托计划）。国寿安保基金管理

有限公司管理系采纳华鑫信托定增 7 号资产管理计划委托人华鑫信托基于如下原

因出具的建议，提请上市公司召开股东大会并罢免相关人员董事职务。

1、王晟、王冬雷、郭翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫等部分董事未尽到董事勤

勉尽责职责，管理下的公司经营状况持续恶化

在上市公司大股东芜湖德豪投资有限公司（以下简称“芜湖德豪”）及现有董

事会管理期间，上市公司经营状况持续恶化，2017年、2018年、2019年第一季度

连续亏损，并于 2019年 4月 29 日起，被实施“退市风险警示”特别处理。

2、前述部分董事未能尽到董事勤勉尽责职责，上市公司公司治理失控

上市公司及实际控制人王冬雷、上市公司副董事长、总经理李华亭因信息披

露违规、擅自改变募集资金用途、董事会和监事会超期服役以及内幕信息知情人

登记管理混乱等诸多问题，被中国证监会广东监管局出具警示函。该等违规事项

直接反映了现任董事会未尽到董事勤勉尽责职责，导致上市公司治理失控。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对上市公司 2018年度财务报告出具了保

留意见。该等事实进一步体现了现任董事会管理下的上市公司经营的混乱无序。

3、2019年第一次临时股东大会未予通过《关于公司董监高尽职免责的议案》

上市公司第六届董事会第六次会议决议通过了《关于公司董监高尽职免责的

议案》，决议公司董事、监事、高级管理人员和其他工作人员严格按照国家法律规

定、执行股东大会及董事会决议或上级工作安排以及公司章程和岗位职责要求，

6

开展相关工作任务时，因客观原因或外部不正当竞争等特殊原因，给公司或他人

造成经济损失的，由公司承担相应民事责任……尽职免责核定条件为：经上市公

司尽职调查部门审核和认定，有充分证据表明董监高管理干部人员在工作过程中

是勤勉尽职的。

在 2019年第一次临时股东大会上，在上市公司控股股东及其关联方回避后，

该议案以占出席会议所有股东所持有效表决权股份数的 66.8031%的反对票未予通

过。从该投票结果中不难看出，上市公司中小股东对现任董事会已经不再信任。

据此，为维护信托计划全体委托人及广大中小股东之合法权益，我司代表华

鑫信托定增 7号资产管理计划行使股东权利，向上市公司董事会提请召开 2019年

第二次临时股东大会，依次审议罢免王晟、王冬雷、郭翠花、杨燕、郝亚超及苏

清卫董事职务。

问题 2、你公司股东 105 号信托计划、103号信托计划和 104 号信托计划是否

属于同一实际控制人控制或签署一致行动协议。请函询相关股东作出书面回复。

答复：

公司已经函询相关股东，股东具体回复如下：

一、股东 103 号信托计划回复：

建信华鑫信托慧智投资 103 号资产管理计划（交易所账户名称为“建信基金-

兴业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资金信托计划”）与“国寿安保基金-广发

银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划”、“北信瑞丰基金-

招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划”未签署一

致行动协议。

建信华鑫信托慧智投资 103 号资产管理计划（交易所账户名称为“建信基金-

兴业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资金信托计划”）所持上市公司股票的表

决权由华鑫信托·慧智投资 103 号集合资金信托计划份额持有人华鑫国际信托有

限公司实际支配，建信华鑫信托慧智投资 103号资产管理计划与国寿安保基金-广

发银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划、北信瑞丰基金-

招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划的管理人截

7

至目前不存在签署一致行动协议的情形。

根据上市公司章程，单独或者合计持有公司 10%以上股份的股东有权向董事

会请求召开临时股东大会。但是，建信华鑫信托慧智投资 103号资产管理计划（交

易所账户名称为“建信基金-兴业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资金信托计

划”）单独仅持有上市公司 4.04%股份，无法单独提请董事会请求召开临时股东大

会。为维护自身合法权利，建信华鑫信托慧智投资 103 号资产管理计划（交易所

账户名称为“建信基金-兴业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资金信托计划”）

与“国寿安保基金-广发银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托

计划”、“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合

资金信托计划”共同提请召开 2019 年第二次临时股东大会，依次审议罢免王晟、

王冬雷、郭翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫董事职务，作为一次临时动议，以期望

能够结合中小股东的力量改善上市公司管理经营的现状。

二、股东 104 号信托计划回复：

丰庆 219号资产管理计划（交易所账户名称为“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫

国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划”）与“国寿安保基金-广

发银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划”、“建信基金-兴

业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资金信托计划”未签署一致行动协议。

丰庆 219号资产管理计划（交易所账户名称为“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫

国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划”）所持上市公司股票的表

决权由华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划委托人指令权人德清瑞智投

资合伙企业（有限合伙）实际支配，丰庆 219号资产管理计划与国寿安保基金-广

发银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划、建信基金-兴业

银行-华鑫信托-慧智投资103号集合资金信托计划的管理人截至目前不存在签署一

致行动协议的情形。

根据上市公司章程，单独或者合计持有公司 10%以上股份的股东有权向董事

会请求召开临时股东大会。但是，丰庆 219 号资产管理计划（交易所账户名称为

“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信

托计划”）单独仅持有上市公司【2.98】%股份，无法单独提请董事会请求召开临

8

时股东大会。在上市公司因大股东滥用权利危害中小股东利益而董事会却未能勤

勉尽责纠正该等错误时，为维护自身合法权利，丰庆 219 号资产管理计划（交易

所账户名称为“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104

号集合资金信托计划”）与“国寿安保基金-广发银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智

投资 105 号集合资金信托计划”、“建信基金-兴业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号

集合资金信托计划”共同提请召开 2019 年第二次临时股东大会，依次审议罢免王

晟、王冬雷、郭翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫董事职务，作为一次临时动议，以

期望能够结合中小股东的力量改善上市公司管理经营的现状。

三、股东 105 号信托计划回复：

华鑫信托定增 7号资产管理计划与 103 号信托计划、104 号信托计划未签署一

致行动协议。

华鑫信托定增 7 号资产管理计划所持上市公司股票的表决权由我司根据华鑫

信托作为华鑫信托定增 7 号资产管理计划委托人的投资建议代为行使，而根据华

鑫信托告知的信息，华鑫信托的投资建议是依据慧智投资 105 号集合资金信托计

划委托人北京领瑞投资管理有限公司的意见做出。华鑫信托定增 7 号资产管理计

划与 103 号信托计划（即“建信基金-兴业银行-华鑫信托-慧智投资 103 号集合资

金信托计划”）、104 号信托计划（即“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫国际信托-华鑫

信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划”）的管理人截至目前不存在签署一致行

动协议的情形。

根据上市公司章程，单独或者合计持有公司 10%以上股份的股东有权向董事

会请求召开临时股东大会。但是，华鑫信托定增 7 号资产管理计划单独仅持有上

市公司 4.98%股份，无法单独提请董事会请求召开临时股东大会。在上市公司因大

股东滥用权利危害中小股东利益而董事会却未能勤勉尽责纠正该等错误时，为维

护自身合法权利，华鑫信托定增 7号资产管理计划与 103 号信托计划、104 号信托

计划共同提请召开 2019 年第二次临时股东大会，依次审议罢免王晟、王冬雷、郭

翠花、杨燕、郝亚超及苏清卫董事职务，作为一次临时动议，以期望能够结合中

小股东的力量改善上市公司管理经营的现状。

问题 3：你公司股东 105 号信托计划、103号信托计划和 104 号信托计划与你

9

公司其他前 10 大股东、董事、监事、高级管理人员之间是否存在关联关系、一致

行动关系或其他关系。请函询相关股东作出书面回复。

答复：

公司已经函询相关股东，股东具体回复如下：

一、股东 103 号信托计划回复：

建信华鑫信托慧智投资 103 号资产管理计划与上市公司其他前 10 大股东、董

事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系、不存在一致行动关系或其他关系。

如前述，建信华鑫信托慧智投资 103号资产管理计划与“国寿安保基金-广发

银行-华鑫信托-华鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划”、“北信瑞丰基金-

招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划”截至目前

未签署一致行动协议，不存在《上市公司收购管理办法》第 83 条规定的构成一致

行动关系的情形。

据建信华鑫信托慧智投资 103 号资产管理计划委托人华鑫信托告知，建信华

鑫信托慧智投资 103 号资产管理计划与上市公司其他前十大股东、董事、监事、

高级管理人员之间不存在关联关系或其他关系，我公司也未代表建信华鑫信托慧

智投资 103号资产管理计划与上述主体签署一致行动协议。

二、股东 104 号信托计划回复：

丰庆 219号资产管理计划与上市公司其他前 10 大股东、董事、监事、高级管

理人员之间是不存在关联关系、不存在一致行动关系或其他关系。

如前述，丰庆 219号资产管理计划与“国寿安保基金-广发银行-华鑫信托-华

鑫信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划”、“建信基金-兴业银行-华鑫信托-慧

智投资 103 号集合资金信托计划”截至目前未签署一致行动协议，不存在《上市

公司收购管理办法》第 83 条规定的构成一致行动关系的情形。

据本公司所知，丰庆 219号资产管理计划与上市公司其他前十大股东、董事、

监事、高级管理人员之间不存在关联关系或其他关系，我公司也未代表丰庆 219

号资产管理计划与上述主体签署一致行动协议。但上市公司现任董事为沈悦惺目

10

前为浙大九智（杭州）投资管理有限公司（以下简称“九智公司”）员工（非高管），

九智公司系德清瑞智普通合伙人。丰庆 219 号资产管理计划（交易所账户名称为

“北信瑞丰基金-招商银行-华鑫国际信托-华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信

托计划”）和 105 号信托计划于 2018 年 9 月共同提议新增沈悦惺先生为公司第六

届董事会非独立董事候选人（详见上市公司《关于股东提名非独立董事候选人暨

增加 2018 年第五次临时股东大会临时提案的公告》（编号：2018—105）。

三、股东 105 号信托计划回复：

华鑫信托定增 7号资产管理计划与上市公司其他前 10 大股东、董事、监事、

高级管理人员之间是不存在关联关系、不存在一致行动关系或其他关系。

如前述，华鑫信托定增 7号资产管理计划与 103 号信托计划、104 号信托计划

截至目前未签署一致行动协议，不存在《上市公司收购管理办法》第 83 条规定的

构成一致行动关系的情形。

据华鑫信托定增 7 号资产管理计划委托人华鑫信托告知，华鑫信托定增 7 号

资产管理计划与上市公司其他前十大股东、董事、监事、高级管理人员之间不存

在关联关系或其他业务合作，我司也未代表华鑫信托定增 7 号资产管理计划与上

述主体签署一致行动协议。华鑫信托定增 7 号资产管理计划和 104 号信托计划仅

曾于 2018 年 9 月共同提议新增沈悦惺先生为公司第六届董事会非独立董事候选人

（详见上市公司《关于股东提名非独立董事候选人暨增加 2018 年第五次临时股东

大会临时提案的公告》（编号：2018—105）。

问题 4：你公司是否已知悉前 10大股东之间的关联关系、一致行动关系及其

他关系，是否及时履行了信息披露义务。

答复：

截止 2019年一季度末，公司前 10大股东及前 10名无限售条件股东持股情况

如下：

序号
股东名称 持股数量 持股比例

1
芜湖德豪投资有限公司 282,781,900 16.02%

11

2 国寿安保基金－广发银行－华鑫信托－华鑫

信托·慧智投资 105 号集合资金信托计划
87,882,136 4.98%

3 蚌埠高新投资集团有限公司 82,872,928 4.70%

4 陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·聚宝

盆 5 号证券投资集合资金信托计划
73,664,825 4.17%

5 建信基金－兴业银行－华鑫信托－华鑫信

托·慧智投资 103 号集合资金信托计划
71,325,966 4.04%

6 北信瑞丰基金－招商银行－华鑫国际信托－

华鑫信托·慧智投资 104 号集合资金信托计划
52,574,145 2.98%

7
吴长江 47,017,545 2.66%

8 西藏林芝汇福投资有限公司 46,101,364 2.61%

9 新世界策略（北京）投资顾问有限公司 36,881,091 2.09%

10 王晟 34,406,400 1.95%

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数

量

股份种类

股份种类 数量

芜湖德豪投资有限公司 282,781,900 人民币普通股 282,781,900

国寿安保基金－广发银行－

华鑫信托－华鑫信托·慧智投

资 105 号集合资金信托计划

87,882,136 人民币普通股 87,882,136

蚌埠高新投资集团有限公司 82,872,928 人民币普通股 82,872,928

陕西省国际信托股份有限公

司－陕国投·聚宝盆 5 号证券

投资集合资金信托计划

73,664,825 人民币普通股 73,664,825

建信基金－兴业银行－华鑫

信托－华鑫信托·慧智投资

103 号集合资金信托计划

71,325,966 人民币普通股 71,325,966

北信瑞丰基金－招商银行－

华鑫国际信托－华鑫信托·慧

智投资 104 号集合资金信托

计划

52,574,145 人民币普通股 52,574,145

西藏林芝汇福投资有限公司 46,101,364 人民币普通股 46,101,364

新世界策略（北京）投资顾问

有限公司
36,881,091 人民币普通股 36,881,091

北京紫光通信科技集团有限

公司
20,629,194 人民币普通股 20,629,194

惠州雷士光电科技有限公司 20,363,832 人民币普通股 20,363,832

上述股东中：

1、股东王晟先生持有第一大股东芜湖德豪投资有限公司（以下简称“芜湖德

豪投资”）10%的股份，公司董事王冬雷先生持有芜湖德豪投资 90%的股份，且王晟

12

先生与王冬雷先生是兄弟关系，因此，芜湖德豪投资与王晟先生属于一致行动人；

2、股东惠州雷士光电科技有限公司为本公司参股公司雷士照明的子公司，与

本公司构成关联关系；

公司在定期报告中对上述股东的关系进行了持续披露。

除上述情况外，未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的

一致行动人，也未知其他股东之间是否存在关联关系。

问题 5：你公司是否存在实际控制权可能变更的情形。

答复：

截止目前，芜湖德豪投资及其一致行动人王晟先生持股情况如下：

股东名称 持股数 持股比例

芜湖德豪投资有限公司    282,781,900.00  16.02%

王晟     34,406,400.00  1.95%

合计 317,188,300 17.97%

除公司已披露的上述芜湖德豪投资及王晟先生的一致行动关系外，公司截至

目前从未正式收到过其他股东出具的是否与其他股东构成一致行动关系的相关说

明或承诺。

此外，截至目前，芜湖德豪投资所持公司股份282,781,900股中，282,781,900

股被司法冻结，占其所持公司股份的100%，占公司总股本的16.02%；282,781,900

股被司法轮候冻结，占其所持公司股份的100%，占公司总股本的16.02%。

若芜湖德豪投资所持公司股份因司法冻结导致被司法处置，则存在公司实际

控制权发生变更的风险。公司将与芜湖德豪投资保持沟通，督促其提供相关事项

的进展情况并及时履行信息披露义务。

问题 6：你公司认为需要说明的其他事项。

答复：

公司的指定信息披露媒体为《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》及

巨潮资讯网，关于公司的信息以公司在上述指定信息披露媒体上刊登的公告为准。

13

请广大投资者注意投资风险！

特此公告。

                                  广东德豪润达电气股份有限公司董事会

                                   二〇一九年七月十一日